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Slovo starosty
Každý dobrý
skutek bývá
po zásluze
potrestán.
Snad ze
všech analýz
vycházejí
dlouhodobě
obce aměsta
jako nejefektiv-
nější hospodáři. A to v časech
klidných i krizových. V poslední
doběmi ale připadá, že tahle
skutečnost někomu hodně vadí.
Že obce aměsta jako pevné bo-
dy jistoty jsou komusi trnem v
oku. Jinak si totiž nedovedu vy-
světlit jednání a snahymno-
hých centrálních politiků a in-
stitucí například podkopávat
investiční schopnosti radnic.
Nebo zcela nesystémově zasa-
hovat do provozních záležitostí.
Vypadá to tedy, že úspěch se
neodpouští. Je ovšem nutné
trestat samosprávy za jejich
odpovědnost? Je to cíl? Jako
starostumne klidným takové
věci rozhodně nenechávají.
Dotýkají se našehoměsta. Proto
je podlemne potřeba nahlas ří-
ci, že takové věci se skutečně
dějí. A že s nimi nelze souhlasit.
Vždyť drtivá většina žen a
mužů, kteří stojí v čele obcí a
měst, jsou srdcaři, kterým jde o
rozvoj území. Nejsou to jen
údržbáři či zaslepení ideologo-
vé, kterým je jejich partaj na-
devše. Těch je naštěstí menšina.
Proto jsem přesvědčen, že stojí
za to udělat maximum, aby na-
opak samosprávyměly potřeb-
nou větší podporu...
No, takže otlučené nohy od
klacků, které přilétají z Prahy, si
namažeme nějakou dobrou
mastí a nenecháme se odradit.
Že bychom se vzdávali svých
vizí a cílů? Takovou radost pře-
ce těm, kteří by z nás chtěli mít
právě jen údržbáře, neuděláme.
Mějte úspěšný únor a děkuji za
podporu.
Miroslav Krčil

V SOBOTU 20. LEDNA proběhl na hlineckém gymnáziu den otevřených dveří, stalo se tak ku příleži-
tosti 70 let od jeho založení. Pro návštěvníky z řad bývalých zaměstnanců, absolventů a dalších zá-
jemců byl připraven zajímavý a různorodý program. K této významné události byl rovněž vydán jubilejní
almanachmapující uplynulých 70 let historie školy.

Město Hlinsko připravilo studii
cyklostezky, která propojí Hlinsko s
Jeníkovem. Studie navrhla základní
trasování cyklostezky, typ povrchu
i dopravní napojení. ...2
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Hlinsko a Jeníkov se chtějí propojit cyklostezkou
Město Hlinskomá připravenu

studii cyklostezky, která propojí
Hlinsko s Jeníkovem. Studie
navrhla základní trasování
cyklostezky, typ povrchu i do-
pravní napojení. Obsahuje i vy-
jádření CHKO či policie. Na in-
vestici se bude společně podílet
Hlinsko a Jeníkov, vyjít byměla
na zhruba dvacet milionů ko-
run. Na realizaci chtějí oba
partneři získat dotaci.
„Cyklostezka povede podél

silnice z Hlinska směrem na Je-
níkov, ale nebude úplně kopí-
rovat hranu silnice. Směrem z
Jeníkova bude končit nad Ci-
helkou, následně se vyjede na
cestu, která vede kolem letního
parketu. Předpokládáme, že
bychom v rámci investice
opravili i tuto komunikaci tak,
aby to bylo bezpečné až do
Blatna,“ uvedl k připravované
investici starosta HlinskaMi-
roslav Krčil.
Pozemky pro budoucí cyk-

lostezku jsou vyřešené. „Nejzá-
sadnější je, že celá trasa cyklos-

tezky povede po pozemcích
Hlinska nebo Jeníkova. Z tohoto
pohledu nemůže dojít kmajet-
kové blokaci. Studie nám také
přinesla velmi důležitý souhlas
ze strany CHKO, který je pro re-
alizaci investice potřeba. Jed-
ním z dalších kroků, který nás
nyní čeká, je vynětí lesa pro
stavbu, což je administrativně
náročnější úkol a ponese s se-
bou i nějaké další náklady,“ po-
kračoval starosta Krčil.

Náklady si rozdělí Hlinsko a
Jeníkov rovným dílem. „S pa-
nem starostou z Jeníkova jsme
se domluvili, že nyní vybereme
projektanta, abychomměli na
podzim roku 2024 hotový pro-
jekt amohli jsme žádat o dotaci.
Na financování projekčních
prací, které už bymohly být i
součástí žádosti o dotaci a
uznatelnými náklady, se bude-
me podílet půl na půl s Jeníko-
vem. To samé bude i v případě

realizace samotného projektu,
který se pohybuje v projekčních
cenách kolem dvaceti milionů
korun. U rozdělení financování
vycházíme ze skutečnosti, že
polovina cyklostezky bude na
pozemcích Jeníkova a polovina
na pozemcích Hlinska. V této
souvislosti chci ocenit vstřícný
a aktivní přístup jeníkovského
pana starosty Černého a děkuji
za něj. Ne vždy totiž je takováto
dobrá sousedská spolupráce
pravidlem,“ doplnil starosta
Krčil.
Realizace cyklostezky je pod-

míněna získáním dotace. „Byl
by velký úspěch, kdybychom
dokázali cyklostezku dokončit
do konce tohoto volebního ob-
dobí, tedy do roku 2026. Pro její
realizaci chceme udělat maxi-
mum a uvidíme, jaké budou
dotační podmínky, protože sa-
mozřejmě bez dotace by byla
investice nereálná. Především
pro Jeníkov by to byla velká zá-
těž rozpočtu,“ uzavřel starosta
Hlinska. (red)

Hlineckou záchranku čeká investice
za téměř desetmilionů korun

Pardubický kraj chystá pří-
stavbu nové garáže pro sanitní
vozidla k výjezdové stanici
Zdravotnické záchranné služby
v Hlinsku. Zmíněná investice
vyjde na téměř deset milionů
korun.
„Hlineckou základnu jsme

upravili v roce 2015 a nyní nás
čeká přístavba prostoru se dvě-
ma garážovýmimísty pro zása-
hová vozidla, vybudování
zpevněné plochy pro diese-

lagregát včetně jeho instalace a
napojení na stávající budovu a
přístavbu a vybudování zpev-
něné parkovací plochy pro za-
městnance a zásobování. Pří-
stavba bude sloužit pro výjezd
sanitních vozidel dvou posádek
v 24 hodinovém provozu,“ vy-
světlil ředitel Zdravotnické zá-
chranné služby Pardubického
kraje Igor Paar. Přístavbamá
být podle jeho slov hotova letos
v říjnu.

„Jako starosta samozřejmě
tuto investici kraje vítám. Je to
další nemalá investice do Hlin-
ska. Jsem rád, že základna bude
lépe technicky zajištěna. Při
posledním jednání s panem ře-
ditelem Paarem jsem ale také
zdůraznil, že za velmi důležité
považujeme i stabilní a odpoví-
dající personální zajištění sta-
nice,“ poznamenal starosta
HlinskaMiroslav Krčil.
Investice do hlinecké základ-

ny není jediná akce, kterou
Pardubický kraj v tomto směru
chystá. „Momentálněmáme
několik rozpracovaných pro-
jektů na budování či úpravy
výjezdových základen v regio-
nu. KroměHlinska jsou připra-
vovány také stavby nových zá-
kladen ve Svitavách, Litomyšli a
České Třebové. Nejdále jsme v
případě Svitav a Litomyš-
le,“ doplnil hejtman Pardubic-
kého kraje Martin Netolický
s tím, že v součtu jde o investici
vysoce převyšující částku sto
milionů korun. (red)

Sociální pomoc
je dostupnější
než kdy dřív
Věděli jste, že do všechmístních
částí Hlinska a obcí Hlinecka
pravidelně alespoň jedenkrát
měsíčně dojíždí sociální pra-
covník změstského úřadu při-
praven s kýmkoli nezávazně
probrat jeho situaci? Město
Hlinsko se totiž partnersky za-
pojilo do projektu Hlinecko –
region pomáhající a učící, který
od letoška realizuje ve spolu-
práci s MAS Hlinecko. Díky to-
mu přijalo na sociální odbor te-
rénního pracovníka, který ak-
tivně nabízí lidem podporu v
nejrůznějších obtížných situa-
cích. S každým, kdomá zájem,
rozebere jeho situaci a společně
najdou řešení. Pomoc poskytne
buď sám, nebo zprostředkuje
kontakt s odpovídající sociální
službou. Více informací nalez-
nete v přiloženém letáku (na
str. 6). Ozvěte se nám, není ma-
lých obtíží, řešení situace po-
můžeme hledat každému.
Odbor sociálních věcí, škol-
ství a zdravotnictví MÚHlin-
sko
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Hlinsko připravuje nový projekt na výstavbu
dalšího Ratajského rybníku
Město Hlinsko získalo od

Pardubického kraje dotaci ve
výši 500 tisíc korun na vypra-
cování nové projektové doku-
mentace na výstavbu vodní
plochy s názvem Ratajský ryb-
ník. Projekt má být hotový do
konce letošního roku. Samotná
realizace je pak podmíněna zís-
káním dotace na spolufinanco-
vání.
„Původní projekt na vybudo-

vání Ratajského rybníku vznikl
před více než 20 lety. V průběhu
tohoto období ale k samotné
realizaci nedošlo. V čase se také

změnily parametry a požadavky
na takovéto stavby, a proto
jsme se rozhodli k přepracování
dokumentu. Hodně se dnes
mluví o hospodaření s vodou
v krajině, o jejím zadržování. A
právě z tohoto úhlu pohledu se
na tento projekt díváme. Nová
vodní plocha byměla plnit i
protipovodňovou funkci,“ uvedl
k přípravě Ratajského rybníku
Miroslav Krčil, starostaměsta
Hlinsko.
Celkové náklady na pořízení

projektové dokumentace by se
měly pohybovat ve výši něco

přes jedenmilion korun. „Par-
dubický kraj nám přispěl, pro-
tože v oblasti životního pro-
středí je hospodaření s vodou
jednou z priorit, které kraj má a
rozumné projekty se vždy snaží
podpořit. Jde nám totiž o smys-
luplná řešení a nikoliv o nějaké
extremistické přístupy za kaž-
dou cenu,“ doplnil starosta Krčil
k získání finanční podpory od
kraje.
Rybník byměl vzniknout na

úrovni chatové kolonie nad ly-
žařským areálem pro běžkování
a nebude, stejně jako nebyl pů-

vodní projekt, určený pro re-
kreační účely. Jeho realizace je
podle hlinecké radnice podmí-
něna získáním dotace na sa-
motnou výstavbu nové vodní
plochy. „Bez dotační podpory by
pro nás nebyla výstavba v sou-
časnosti realizovatelná. Máme
teď stanovenu celou řadu dal-
ších priorit v oblasti bydlení,
školství či dopravy. Proto pokud
lze na některý projekt získat
externí peníze, děláme pro to
maximum,“ uzavřel Miroslav
Krčil. Zdroj: ihlinsko.cz

Hlinsko nechalo vysadit v rámci obnovy
městských lesů přes 85 tisíc stromů

Hlinsko, kterémá ve svém
vlastnictví dvě stě hektarů lesa,
obnovovalo v loňském roce
lesní porosty. Mezi nejvíce za-

stoupené sazenice patřil smrk,
buk a olše.
„V loňském roce jsme po-

měrně intenzivně obnovovali
lesní porosty, město Hlinsko
jichmá zhruba dvě stě hektarů.
Samozřejmě probíhala i těžba
kvůli kůrovci, stejně jako v
předchozích letech. V rámci ob-
novy jsme ale vysadili více jak
85 000 sazenic, z toho zhruba
polovinu sazenic smrku. Do ob-
novy lesů jsme vložili stovky ti-
síc korun,“ uvedl starosta Hlin-
skaMiroslav Krčil.
Hlinecký starosta preferuje

výsadbu smrku. „Osobně zastá-
vám názor, že bychom tady
měli mít a udržet pro příští ge-
nerace smrk jako stavební dře-
vo aměli bychom také udržet
hospodářský charakter lesa.
Proto i zhruba polovina sazenic
je právě smrk. Tak aby nás naši
vnuci a pravnuci jednou nepro-
klínali, že jsme jim tady vyká-
celi stavební dřevo a nic po sobě
nezanechali,“ pokračoval Krčil.
Vedení hlinecké radnice kaž-

dý rok investuje do obnovy lesů
stovky tisíc korun. „Staráme se
o lesy a nebudeme je nechávat

ladem, jak by to nejraději viděly
některé organizace. Je potřeba,
aby les plnil všechny funkce.
Vlastníme lesy kolem Chlumu,
Hlinska i Blatna a Srní. Logicky
mají tedy některé lokality i
charakter příměstských le-
sů,“ doplnil starosta Hlinska.
Pro vyvážení listnatých a

jehličnatých stromů byly vysá-
zeny i buky v počtu 37 000 sa-
zenic a 6 000 sazenic olše. Olše
byly vysázeny domíst, kde to
bylo vhodné a nehodily se jiné
dřeviny. (red)

Mrákotínská hrušeň v boji o evropský strom roku

Jak jsme vás již informovali v
prosincovém vydání Hlinec-
kých novin našeMrákotínská
„hruška v širém poli“ se stala
vítězem soutěže Strom roku

2023. V celorepublikové anketě,
získala 6 433 hlasů. Hrušeň nyní
postupuje do evropského kola.
Budememoc rádi, když spolu s
námi budete o její prvenství v

anketě Evropský strom roku
2024 také hlasovat.
Hlasování proběhne od 1. do

22 února 2024 na stránkách:
https://www.tree-
oftheyear.org/. Do ankety je
přihlášeno patnáct evropských
stromů. Hlasování bude z dů-
vodu transparentnosti po celou
dobu tajné s tím, že průběžné
výsledky budou zveřejněny po
prvním týdnu a druhém týdnu
hlasování (tedy 8. a 15. února).
Hlasování není zpoplatněno.
Slavnostní vyhlášení výsledků
se uskuteční 20. března v pro-
storách Evropského parlamentu
v Bruselu. Vítěz získá prestižní
ocenění amedializaci napříč

celou Evropou.
Český strom vyhrál v této an-

ketě v roce 2020, byla to Chu-
dobínská borovice z břehu Vír-
ské přehrady. My pevně věříme,
že se to naší hrušce s vaší po-
mocí také podaří.
ObecMrákotín
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Změna zákona o provozu na pozemních
komunikacích od 1. ledna 2024
PŘEHLEDNEJDŮLEŽITĚJ-

ŠÍCH ZMĚN:

Vyšší pokuty
– pravidlo 2x a dost u nejzá-

važnějších přestupků, 3x a dost
u středně závažných přestupků
– zvýšení maximální dovole-

né rychlosti na vybraných úse-
cích dálnice na 150 km/h
– konec velkého technického

průkazu. Místo toho vznikne
rozšířená varianta osvědčení o
registraci vozidla (malý tech-
nický průkaz), který už v ČR ne-
budetemuset vozit u sebe.
– není povinnost mít při jízdě

řidičský průkaz a osvědčení o
registraci vozidla. Stačí prokázat
totožnost.
– řidičské oprávnění v režimu

L17. Po absolvování autoškoly

může řidič mezi 17. a 18. rokem
řídit motorové vozidlo pod do-
hledem tzv. mentora. Mentor je
člověk, který bude zapsán v re-
gistru řidičů a splňuje tyto pod-
mínky: je držitelem ŘP sk. B
alespoň 10 let, v průběhu po-
sledních 5 let neměl zákaz říze-
ní motorových vozidel a v bo-
dovém hodnocení nemá žádný
bod. Sedmnáctiletý řidič může
mít maximálně čtyři mentory. V
době jízdy nesmí býtmentor
pod vlivem alkoholu.

Změny souvisejících před-
pisů
– vyšší limity na povinné ru-

čení – ze současných 35mil. Kč
na 50mil. Kč. Povinnost sjednat
si povinné ručení také nově
přechází na provozovatele vo-

zidla (dosud byl odpovědný
pouze vlastník)
– od 23.12.2023musí mít nově

povinné ručení motorová vozi-
dla s konstrukční rychlostí nad
25 km/h nebo s konstrukční
rychlostí nad 14 km/h a hmot-
ností nad 25 kg. To jsou napří-
klad některé elektrické ko-
loběžky, sněžné skútry, segwa-
ye, golfová vozítka, pracovní
stroje apod. Netýká se to vozidel
provozovaných v uzavřeném
objektu nebo areálu. Také se
netýká elektrokol – u nich není
motor hlavním zdrojem pohy-
bu.
– dálniční zámky – od března

bude vyšší poplatek za dálnice:
roční 2 300 Kč, měsíční 430 Kč,
desetidenní 270 Kč, denní 200
Kč

Nové sankce za překročení
rychlosti
– do 10 km/h – příkazem na

místě do 1 500 Kč, ve správním
řízení 2 000 – 5 000 Kč. Bez bo-
dů.
– více než 10 km/h – příka-

zem namístě 1 500 – 2 000 Kč,
ve správním řízení 2 000 – 5
000 Kč. 2 body
– v obci o 20 km/h, mimo

obec o 30 km/h – příkazem na
místě 2 500 – 3 500 Kč, ve
správním řízení 4 000 – 10 000
Kč. 4 body
– v obci o 40 km/h, mimo

obec o 50 km/h – 7 000 – 25
000 Kč + 6 bodů + 6-18měsíců
zákaz řízení. Nelze řešit příka-
zem namístě.

Odbor dopravy

Hlinsko si výrazně
polepšilo v indexu
kvality života
V hodnocení obcí dle kvality

života se za rok 2023město
Hlinsko umístilo na 66. místě z
205 hodnocených obcí s rozší-
řenou působností z celé České
republiky a Prahy. Hlinsko patří
mezi města, která si oproti
předcházejícímu roku polepšila
nejvíce, a to o 35míst.
Na prvnímmístě se umístily

v rámci ČR Říčany, na posled-
ním Karviná. V Pardubickém
kraji Hlinsko obsadilo šesté
místo z 15 hodnocenýchměst,
první byla Litomyšl, poslední
Moravská Třebová. Index kva-
lity života je sestavovaný pro-
jektemObce v datech a společ-
ností Deloitte. „Obecně tyto
průzkumy nijak nepřeceňuje-
me. Ale určitě potěší, že právě v
průzkumu takto renomované
společnosti vyšlo Hlinsko po-
měrně dobře a především, že
jsme se výrazně zlepšili. V rámci
Pardubického kraje skončilo
Hlinsko na šestémmístě z 15
obcí s rozšířenou působností a v
celorepublikovém srovnání je
na 66. místě z 205měst a Prahy.
Osobněmě těší, že jsme v první
třetině žebříčku. Je to důkaz, že
naše snažení, naše kroky jdou

tím správným směrem. A že je
správné investovat do občanské
vybavenosti, do školství, do na-
bídky bydlení. Samozřejmě si
ale zároveň uvědomujeme, že je
stále co zlepšovat,“ uvedl k vel-
mi dobrému hodnocení staros-
taměsta Miroslav Krčil.
„Stále zhoršující se dostupnost

bydlení ve velkýchměstech a
jejich bezprostředním okolí
otevírá prostor menšímměstům
na to, aby zabojovala omladé li-
di, kteří chtějí zakládat rodiny ve
vlastním bydlení za důstojné
ceny a přitom žít veměstě, které
má dobrou občanskou vybave-
nost a nabídku dobré práce v
dojezdové vzdálenosti. Nastává
doba, kdy více než jindymohou
starostové ovlivnit dobrou stra-
tegií budoucnost svéhoměs-
ta,“ doplnil Jan Havránek, ve-
doucí partner společnosti Obce v
datech, která hodnocení kvality
života v obcích zpracovává.
V projektu Obce v datech se v

roce 2022 umístilo Hlinsko na
101. místě a pro letošní rok se tak
zařadilomezi města s nejvýraz-
nějším zlepšením indexu kvality
života. Sběr dat a samotné hod-
nocení probíhá již od roku 2018.

Hlinecký Vysočan už je 40ti letý

V loňském roce si hlinecký
folklorní soubor Vysočan při-
pomněl 40 let od svého vzniku,
ke kterému došlo v roce 1983.
Toto jubileum oslavil v sobotu
9. prosince vMFC slavnostním
vystoupením s názvem „Pod
májkou to začalo“. Název pořa-
du je odkazem na prvopočátky
souboru, kdy ještě před jeho
oficiálním vznikem skupina
nadšených lidí pod vedením
paní Marty Moučkové z Blatna
nacvičila tanec „Česká beseda“.
Ten pak tančili při příležitos-
tech kácení májek nejen
v Blatně na Cihelce, ale i v dal-
ších obcích našeho okresu.
Od tohoto prvního počinu,

který sahá až do roku 1981, sou-
bor pracuje bez přerušení
dodnes a je nedílnou součástí
města Hlinska. Za tu dobu se
soubor vypracoval na velmi
dobrou úroveň a jeho posláním
je zachování tradiční lidové

kultury našeho regionu Hlinec-
ka. Tu také prezentuje na festi-
valech a různých folklorních i
nefolklorních akcích po celé
České republice. Pravidelně
cestuje také po celé Evropě a
navštívil i část Asie.
Slavnostní program se ne-

mohl obejít bez účinkování
všech složek dětského folklor-
ního souboru Vysočánek, který
je s dospělým Vysočanem velmi
úzce spjatý a společně oba sou-
bory tvoří dnes jeden velký ce-
lek. Na podiu se tak představilo
více než sto účinkujících, kteří
se na závěr spojili dohromady a
společným tancem za zpěvu
tradiční horácké písně „Čí je to
louka široká“ uzavřeli tento
slavnostní pořad.
Přejeme Vysočanu do dalších

let hodně elánu a radosti
s folklorem.
Josef Dospěl, SPT Vysočan
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Hlinečtí studenti se zúčastnili položení kamenů
zmizelých v Praze
Již 17. října se osm studentů a

studentek hlineckého gymnázia
společně s profesorkou Lenkou
Krupičkovou zúčastnilo slav-
nostního položení Stolperstei-
nů v Praze-Libni. Kameny zmi-
zelých pokládala Židovská obec
v Chocholouškově ulici č. p.
138/4.
V tomto domě pobýval hli-

necký rodák František Taussig.
Sem za ním také často dochá-
zela jehomanželka Jarmila
Taussigová-Potůčková. Oba dva
se hned po likvidaci Českoslo-
venska a vypuknutí války ak-
tivně zapojili do protinacistic-
kého komunistického odboje.
Žili v ilegalitě, ale nakonec je
gestapo dopadlo. Franta Taussig
se při výsleších choval velmi
statečně, nikoho nevyzradil.
V létě 1941 byl odsouzen
k trestu smrti a 29. září téhož
roku byl zastřelen. Jeho žena

Jarmila byla odvlečena do kon-
centračního tábora v Ravens-
brücku. Koncentrák přežila a po
válce spolupracovala např.
s Rudolfem Slánským. I když po
únoru 1948 odešla z vysokých
stranických funkcí, byla v roce
1951 zatčena komunistickou
policií a odsouzena k pětadva-
ceti letům vězení za „údajnou
protistranickou činnost“. Ve
vězení prožila celkem 9 let,
propuštěna byla na amnestii
v roce 1960. Františku Taussi-
govi byl po válce udělen Česko-
slovenský válečný kříž 1939 a
Řád bílého lva, Hvězda 1. stupně
za vítězství inmemoriam.
Hlinečtí studenti zpracovali

životní příběhy Františka i Jar-
mily a představili je přítomným
hostům. Po pietním aktu si
mohli přátelsky popovídat
s prof. PhDr. Martinem Potůč-
kem, CSc., M.Sc. z Fakulty soci-

álních věd UK a s prof. PhDr.
Annou Houskovou, CSc. z Filo-
sofické fakulty UK v Praze. Pan
Potůček, syn Jarmily Taussi-
gové-Potůčkové, nás do Prahy
pozval. Paní Anna Housková je
dcerou Olgy Houskové, rozené
Jílovské, velké lásky Frantova
mladšího bratra Josefa Taussi-
ga.
Během velmi přátelského a

neformálního posezení jsme se
dozvěděli další zajímavé infor-
mace o rodině hlineckých
Taussigů. Pan Potůček nám po
setkání poděkoval těmitomi-
lými slovy: „Bez Vás a Vašich
studentů by se ten včerejšek lí-
bil Frantovi amáměmnohem
míň. Oficiality neměli rádi, má-
ma dokonce odmítla po válce
převzít nějaké vyznamenání. Ti
mladí vnesli včera do jejich
osobních tragédií světlo naděje
a nových začátků. Ještě jednou

moc děkuji a zdravím Vás, Vaše
svěřence i Českomoravskou vy-
sočinu! “ I my děkujeme za po-
zvání. Bylo nám ctí, že jsme se
mohli zúčastnit.
Lenka Krupičková, profe-

sorka hlineckého gymnázia

Místní akční skupina Hlinecko zahájila rok 2024
dvěma velmi úspěšnými semináři

První seminář s názvem Jak
vychovat chlapečka, jak vycho-
vat holčičku se konal ve středu
10. 1. od 16 do 18 hodin v Regio-
nálním školicím středisku RE-
ACH, SAVE CZ s.r.o. Proběhl v
rámci projektu financovaného z
OPZ+. Seminář přednášel pan
Mgr. Milan Studnička spoluza-
kladatel projektu Dovychovat.
Pan Studnička se celý svůj pro-
fesní život věnuje problémům
každodenního života a pomáhá
lidem pochopit, jak ze všedních
starostí udělat každodenní ra-
dosti. Na semináři byl ukázán
rozdíl výchovy chlapečka a hol-
čičky od narození po dospělost.

Pan Studnička popsal, proč jsou
kluci často bojovnější než hol-
čičky. Jakmůžeme vlastním
dětem ublížit, když tyto rozdíl-
nosti nevnímáme. Zaměřil se i
na co nejsnadnější přechod dětí
z mateřské do základní školy.
Seminář byl určen pro rodiče

z regionu Hlinecka, zúčastnilo
se ho celkem 149 účastníků.

Druhý seminář s názvem Co
nám v životě bere energii, způ-
sobuje napětí a co s tím, se ko-
nal ve čtvrtek 11. 1. od 16 do 18
hodin také v Regionálním ško-
licím středisku REACH, SAVE CZ

s.r.o. Ten proběhl v rámci pro-
jektu „Místní akční plán rozvoje
vzdělávání ORP Hlinsko IV“,
který je financován z OP JAK.
Vedla ho paní Mgr. Olga Stud-
ničková Šípková. Jsme velice
rádi, že se nám povedlo do
Hlinska pozvat tuto úžasnou
sportovkyni, dvojnásobnou
mistryni Evropy ve sportovním
aerobiku žen, čtyřnásobnou
mistryni České republiky ami-
stryni světa amohli jsme slyšet
její životní příběh.
Paní Olze se podařilo přivést

do tělocvičen tisíce zájemců o
zdravý pohyb. Ve svém životě
ale zažila vedle spousty skvě-
lých úspěchů i velké pády, které
ji přivedly k zájmu o osobní
rozvoj a kdy se tak stala i akre-
ditovanou koučkou. Na semi-
náři se jednalo o interaktivní
vystoupení. První polovina byla
věnovaná povídání o projevech
našeho vnitřního napětí, které

mohou bohužel velmi snadno
rozpojit důvěru s našimi blíz-
kými. Ve druhé půlce probíhala
práce s účastníky pomocí sku-
pinového koučinku. Ti získali
od paní Olgy konkrétní návody
a kroky, kterémohou udělat
proto, aby se blížili více k život-
ní pohodě.
Seminář byl určen pro peda-

gogy a rodiče z ORP Hlinsko,
zúčastnilo celkem 115 účastní-
ků.
Oba semináře byly pro účast-

níky velice přínosné.
MASHlinecko
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Městský úřad Hlinsko 

Odbor sociálních věcí,  

školství a zdravotnictví 
 

Dostali jste se Vy nebo Váš blízký 
do nepříznivé životní situace, 
se kterou si nevíte rady? 

Kontaktujte nás a my Vám ZDARMA poradíme, 

pomůžeme nebo zprostředkujeme pomoc: 
 

 s bydlením - pomůžeme Vám udržet si stávající bydlení nebo 

Vám pomůžeme s hledáním náhradního bydlení 

 s financemi - pomůžeme sestavit domácí rozpočet, řešit dluhy 

a exekuce, zprostředkujeme potravinovou pomoc, poskytujeme 

informace o sociálních dávkách, ustanovujeme zvláštního příjemce 

důchodu 

 se zaměstnáním - pomůžeme Vám s vyplňováním formulářů, 

se sepisováním životopisů atd. 

 sjednáním na úřadech a dalších institucích 
- pomůžeme Vám s vyřizováním Vašich záležitostí (doklady, úřední 

dopisy, formuláře) 

 s rodinnou situací - zajištění péče o blízkou osobu, bezpečí ve 

vztahu, osamocení apod. 

 

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK VŽDY: 

... respektuje Vaše soukromí a právo na osobní 

svobodu a svobodu pohybu 

… dodržuje mlčenlivost a osobní údaje předává 

jen s Vaším souhlasem 
 

PODPORA SOCIÁLNÍHO PRACOVNÍKA 
V REGIONU HLINECKA 
Sociální pracovník Vás může navštívit ve Vaší domácnosti a 

poskytnout Vám informace a potřebnou podporu pro řešení 

Vaší nepříznivé sociální situace. 

Poskytne Vám základní sociální poradenství, zprostředkuje 

vhodnou sociální službu a pomůže Vám zažádat o sociální 

dávky. 

Sociálního pracovníka můžete  

kontaktovat nezávazně! 

Bc. Filip Peregrin, DiS. 

terénní sociální pracovník 

469 315 357, 737 347 220 

peregrin@hlinsko.cz 

 

Bc. Lucie Vařejčková, DiS. 

sociální pracovnice 

469 315 355, 739 320 159 

varejckova@hlinsko.cz 

 

Dana Myšková, DiS. 

sociální pracovnice, 

kurátorka pro dospělé 

469 315 370, 737 204 659 

myskova@hlinsko.cz 

 

Bc. Martin Vtípil 

vedoucí odboru 

469 315 371 

vtipil@hlinsko.cz 
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Výtvarná soutěž ke 150. výročí
založenímuzea v Hlinsku
Jak se zapojit: nakreslíš obrázek ve formátu A4 nebo A3 na téma
V HLINECKÉMMUZEU – Co se ti na hlineckémmuzeu líbí? Co tě
zaujalo? Co si z hlineckéhomuzea nejvíc pamatuješ? (Fantazii a
kreativitě semeze nekladou).
Z druhé strany obrázkumusí být uvedeno:
– jméno a příjmení
– věková kategorie (MŠ/ZŠ 1. stupeň, ZŠ 2. stupeň, SŠ)
– název obrázku
–město/obec, kde bydlíš
– název školky nebo školy, na kterou chodíš
– telefon na jednoho z rodičů nebo na tebe, pokud je ti více než 15 let
Obrázek dáš do obálky, na kterou napíšeš – V HLINECKÉMMUZEU
a pošleš nám jej poštou nebo vhodíš do schránky nejpozději do 20.
4. 2024 na adresu: Městskémuzeum a galerie Hlinsko, Havlíčkova
614, 539 01 Hlinsko
Detailní informace o soutěži najdeš na www.mmghlinsko.cz a na
facebookuMěstskémuzeum a galerie Hlinsko.
Vyhlášení výsledků a předání ocenění proběhne 31. května v rámci
Muzejní noci 2024.
Těšíme se na tvé originální ztvárnění hlineckéhomuzea.

MMGHlinsko

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné 
učiliště, Hlinsko, Adámkova 55 

Fakultní škola Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

nabízí krok správným směrem 

nabízí vzdělání v následujících oborech 

 čtyřletý maturitní obor: 

 79-41-K/41 Gymnázium pro žáky z 9. tříd 

 osmiletý maturitní obor: 

 79-41-K/81 Gymnázium pro žáky z 5. tříd 

 tříleté učební obory: 

 29-51-H/01 Výrobce potravin – mlékař 

 26-51-H/01 Elektrikář 

 33-56-H/01 Truhlář 

Celá Resslovka podpořila dobrý
projekt bubnováním!
Na konci listopadu se naše

škola zapojila do akce centra
Locika s názvem „BUBNOVAČ-
KA“. Cílem akce bylo upozornit
společnost na důležitost ochra-
ny dětí před násilím v rodině.
Bubnováním jsme symbolicky
dali hlas dětem, kterémohou
být v naší společnosti často
„neviditelné“. Svojí účastí jsme
dali jasně najevo, že násilí do
výchovy a do života dětí nepat-
ří! Žáci byli s programem akce
seznámeni s předstihem, aby
měli čas nacvičit své „bubnová-
ní“. Jak 1. stupeň, tak 2. stupeň
se do příprav pustil opravdu
s nasazením.

K bubnování se využily nejen
bicí, bubny a bubínky, kajony
(čti kachony), ale i kelímky, va-
řečky a jiné věci, prostě vše, co
umí udělat pořádný hluk. Sou-
částí příprav nebyla jen hudeb-
ní složka, ale i účast na preven-
tivním programu (v rámci výu-
ky), jehož cílem bylo děti obe-
známit s tématem domácího
násilí. Následně jim byly před-
stavenymožnosti, co dělat, na
koho se obrátit v případě po-
třeby pomoci pro sebe nebo pro
svého kamaráda.
Adéla Jůnová, ZŠ Resslova

Aktuality z okresu najdete nawww.chrudimsky.denik.cz
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Redakce Hlineckých novin se velmi omlouvá panu Bíškovi za chybně
uvedené sdělení v lednové vzpomínce. Místo synovec s rodinamimělo
být správně uvedeno synové s rodinami.

Tříkrálová sbírka – poděkování
Vážení amilí,
v letošním roce koledníci
„Tříkrálové sbírky“ na Hli-
necku, Chotovicku a Vyso-
komýtsku vykoledovali re-
kordní částku 1 479 067 Kč,
s on-line koledoumáme již
1 494 067 Kč.
Velký dík patří jednotlivým
farnostem, obcím, městům,
která pomáhají při její orga-
nizaci, a hlavně skvělým ko-
ledníkům a obětavým ve-
doucím skupinek, kteří kole-
dují pro dobrou věc, rozdá-
vají radost a požehnání. Dě-
kujeme všem, že jste laskavě přijali Tři krále ve vašich domovech a
štědře je obdarovali.
Poděkování patří také opět firmě „Pekařství VACEKHlinsko“, která
nám zdarma upekla pro koledníky pečivo a všem dárcům za jejich
uvařené a upečené dobroty – pomazánky, buchty, bábovky. Paní
Maruška Jůnová, Iva Rybičková a Lucie Mošnerová se s radostí a
úsměvem staraly o naše koledníky, kteří se sešli po náročné cestě
na faře v Hlinsku na občerstvení.
Podrobné výsledky z jednotlivých obcí můžete najít na našich
stránkách https://novehrady.charita.cz/trikralova-
sbirka/vysledky-sbirky/.Oblastní charita Nové Hrady u Skutče

Návštěva polských kolegů z Lešna

V rámci podpory Pardubic-
kého kraje v programu přes-
hraniční spolupráce navštívili
koncem listopadu Resslovu
školu již poněkolikáté naši pol-
ští kolegové z Lešna. Tentokrát
k nám přijeli paní ředitelka zá-
kladní školy Podstawowa nr 2
(Szkoła Podstawowa nr 2 im.
Obrońców PolskiegoMorza),
pět učitelek a jedna vychova-
telka z družiny. Různých bodů
programů se účastnil i jejich
pan řidič. Pro naše zahraniční
kolegy jsme připravili program
nejen s prohlídkou Betléma a
Veselého Kopce. Navštívili jsme
Moravský kras s naší nejzná-
mější propastí Macocha a také
se projeli na lodičkách v Pun-
kevních jeskyních. Zavítali jsme
do předvánočního Brna, které
čerstvě otevřelo své vánoční
trhy na známém Svobodově
náměstí a na Zelném trhu. At-
mosféra byla opravdu nádher-
ná, počasí bylo sice chladnější
s menší nadílkou sněhu, ale ani
deštivé ani větrné, proto byli

všichni nadmíru spokojeni. Ne-
zapomněli jsme ani na zábavu
ve formě bowlingu v blaten-
ském Bowling baru.
Na závěr našeho třídenního

setkání jsme se společně vydali
do nově otevřeného vzděláva-
cího centra Planeta Hlinsko, jež
spoustu nás nadchlo svoumo-
derní, exkluzivní a propracova-
nou vizáží. Kolegové z Lešna
ocenili interaktivnost a názor-
nost přírodních procesů, které
probíhají kolem nás amy si jich
ani nevšimneme. Přirozeně a se
zaujetím se zapojili do zkoušek
amodelací jevů, které centrum
Planeta Hlinsko nabízí. Spolu-
práce ve formě vzájemných ná-
vštěv a výměnných pobytů
pracovníků školy a žáků si veli-
ce vážíme, neboť nás obohacuje
jak v kulturní, tak ve společen-
ské oblasti. Věříme, že se tato
spolupráce bude nadále rozvíjet
a vztahy se tak budou rozšiřovat
a prohlubovat.
ZŠ Resslova Hlinsko

POZOR – příležitost promístní
podnikatele!

Do 29. února 2024mají pod-
nikatelé z Hlineckamožnost
konzultovat svůj projektový
záměr a následně podat žádost
do 1. výzvy OPTAK (Operační
program Technologie a aplikace
pro konkurenceschopnost).
Podpořeno bude pořízení no-
vých technologických zařízení a
vybavení vč. potřebné in-
frastruktury, dále pořízení vý-
robních strojů a zařízení, které
nejen zvýší technologickou

úroveňMSP a jejich konkuren-
ceschopnost, ale také digitali-
zaci a automatizaci výroby a
zefektivní poskytování služeb.

Více informací na webu
https://www.mashlinec-

ko.cz/vyzvy-2027-optak

Kontaktní osoby: Mgr. Jan
Holeček, e-mail:
holecek@mashlinecko.cz, tel.:
608 231 955,
JanaMrkvičková, e-mail:

mrkvickova@mashlinecko.cz,
tel.: 723 168 030.
MASHlinecko

Vzpomínky

Dne 4. února 2024 by se dožil 90 let tatínek, 
pan Josef ADÁMEK z Chlumu.

S láskou vzpomíná dcera Marie.

Dne 21. února 2024 uplyne 10 let, co odešel náš 
milý tatínek a dědeček, pan Josef KLUBAL, 
dlouholetý pracovník podniku Elektro – Praga 
Hlinsko. 

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 21. ledna 2024 uplynuly 
2 roky od úmrtí pana 
JUDr. Mgr. Vladimíra SEVERINA 
a 1. prosince 2023 uplynuly 
3 roky od náhlého odchodu pana 
Mgr. Vladimíra SEVERINA.

Stále vzpomíná zarmoucená rodina a ostatní příbuzní.
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Vzdělávací centrumPlaneta Hlinsko nabízí
širokou nabídku aktivit

Vzdělávací centrum Planeta
Hlinsko, p.o. je zaměřené na
poznávání jednotlivých sfér
planety Země – tedy litosféru,
atmosféru, hydrosféru a také
část vesmíru, a to interaktivní a
zábavnou formou, která jistě
nadchne všechny věkové kate-
gorie.
Slavnostní otevření proběhlo

22. září 2023.
V současné době nabízíme

pro školy pět lektorovaných
programů. Programy jsou kon-
cipovány jako dvouhodinové,
tzn. jedna hodina výklad s lek-
torem, druhá hodina volná
prohlídka vzdělávacího centra.
Našimi lektory jsouMgr. Dou-
cek a Ing. Fafílek.

Výčet lektorovaných pro-
gramů:
1) Do středu Země – složení

planety Země a její skladba,
procesy odehrávající se v lito-
sféře
2) Letem světem Planetou –

odborný výklad s lektorem,
projití všech expozic

3) Zaostřeno na atmosféru –
obecně o atmosféře, fyzikální
jevy kolem nás, komentovaná
prohlídka expozic (mixér, vysa-
vač, tornádo, tepelná výměna,
domácí elektrárna, aj.)
4) Elektřina nás baví – elek-

trické obvody, proudění vzdu-
chu, komentovaná prohlídka
expozic
5) Voda všude kolem nás –

vodstvo na planetě, koloběh
vody, princip ČOV, komentova-
ná prohlídka expozic
Pokudmáte zájem o lektoro-

vané hodiny, prosím o kontak-
tování na e-mailu:
planeta@hlinsko.cz, případně
na tel.: 739 045 909.
Na Planetě budou probíhat

pravidelné dílničky pro děti,
úvodní dílnička proběhla 30.
ledna a následující poté pravi-
delně 1x za 14 dní.
Máte rádi levanduli? Tak

přijďte 22. února v 17 h na
přednášku Olgy Pospíšilové, je-
jíž součástí bude i degustace.
Dozvíte se jak pěstovat levan-
duli, co se z ní dá vyrobit a

ochutnat její specifickou chuť.
Vstupné dobrovolné.
Budeme slavitDen Země,

který je 22. dubna. Pro děti
budou připraveny kvízy a sou-
těže. Přijďte si otestovat své
znalosti a něcomalého si od-
nést.
Na začátku července, ve

dnech 8. července – 12. čer-
vence, pořádáme příměstský
tábor, který bude ve spolupráci
s Veselou vědou. Táborníky če-
ká dobrodružná cesta plná no-
vých pokusů a objevů, her i no-
vých přátel. Příměstský tábor
budemít program od 8 do 16
hodin. O všem se včas dozvíte
na webu a sociálních sítích.
Na podzim budeme součástí

akce Noc vědců, a to 27. září.
Jedná se o veřejně přístupnou
akci, jejímž posláním je popu-
larizace vědy a techniky. Tento
den je vstup zdarma a v sou-
časné době pro vás připravuje-
me bohatý program.
Co se týče soutěží, máme ce-

loroční soutěž s „kapičkou vo-
dy“, kterou dostanete v rámci
vstupného. Každého čtvrt roku
budeme vyhlašovat 3 výherce.
Dále pro vás chystáme soutěž se
zkamenělinami.
U významných dní budeme

vytvářet tematické akce jako
jsou Den vody, Den oceánů, Den
stromů aj. Pro více informací
rovněž sledujte náš web
www.planetahlinsko.cz a soci-
ální sítě.
V průběhu roku budou pro-

bíhat ve vzdělávacím centru
fotografické výstavy – letos na
téma ornitologie od fotografa
Vlastimila Rašky. Dále bychom
rádi uspořádali výstavu zasla-
ných fotografií od našich ná-

vštěvníků.
I tento rok budeme slavit Mi-

kuláše a dětem pod stromeček
nadělímemalé dárečky.
Víte, že se na Planetě nachází

také dva prostory k pronájmu,
konkrétně aula a laboratoř?
Budeme rádi pokud naši aulu
budete využívat i nadále, ať už
na různá školení, meetingy,
workshopy či prezentace.
Chtěli bychom poděkovat

všem, kteří nás doteď navštívili,
ať jsou to různé organizace ne-
bo široká veřejnost. Vzhledem
k poměrně krátké době otevře-
ní k nám zavítalo přes 6 tisíc
návštěvníků a několik desítek
organizací (MŠ, ZŠ, spolky, sta-
nionáře aj.). Přijel k nám i Český
rozhlas Pardubice a natáčela u
nás reportáže do dětských po-
řadů i ČT: D.
Tento zájem nás velice těší a

doufáme, že budete využívat
vzdělávací centrum k bádání a
vzdělávání v takto hojném po-
čtu nadále, případně, že se po-
tkáme na nějakém kroužku, či
přednášce, které v aule pravi-
delně pořádáme.

Otevírací doba:
Školní rok: Pondělí – Pátek:

8:30 – 17 hodin
Státní svátky a prázdniny:

Pondělí – Neděle: 10 – 18 hodin
Víkend: Sobota – Neděle: 10 –

18 hodin
Pokud jste ve vzdělávacím

centru ještě nebyli, tak nevá-
hejte přijít. Kde jinde se ocitne-
te v oku tornáda, pomocí virtu-
ální reality oživíte dinosaura, či
vás „vysaje vysavač“? Těšíme se
na vás.
Jana Červenková, Vzdělá-

vací centrumPlaneta Hlinsko
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Hasiči roztančili hlineckéMFC

V sobotu 20. ledna spolupo-
řádali hlinečtí dobrovolní hasiči
XXVII. REPREZENTAČNÍ PLES
HASIČŮ ČESKÉ REPUBLIKY.
Připraven byl bohatý kulturní a
zábavní program, kde se o hud-
bu starala hudební skupina
QUATRO a Cimbálovámuzika
Aleše Smutného spolu se zpě-
vákem amoderátorem Karlem
Hegnerem. V úvodu se všem
zúčastněným představili ma-
žoretky z řadmladých hasičů
z Pusté Kamenice, dále násle-
dovala ukázkamasopustní ob-
chůzky zapsané v UNESCO,
kterou předvedli zástupci přá-
telské SDH Blatno v doprovodu
dechové hudby Hlinečanka
s odborným výkladem PhDr.

Ilony Vojancové.
Na sklonku večera jsme

zhlédli kouzelnické vystoupení
iluzionistekWENDY a ELIŠKY a
samozřejmě nemohla chybět
bohatá tombola. Záštitu nad
touto akcí převzali hejtman
Pardubického kraje Martin Ne-
tolický a starostaměsta Hlinska
Miroslav Krčil. Všem, kdo se na
zdárném průběhu plesu podí-
leli, patří srdečné poděkování,
s přáním dalších setkání na po-
dobných akcích a fantastické
publikum nesmíme opome-
nout.
Tedy ještě jednou vřelý dík a

zase někdy na viděnou.
Za pořadateleMichal Pre-

isler, starosta SDHHlinsko

OBUV TEXEVO

Poličská 342, Poličská 342, 
HlinskoHlinsko
www.texevo.czwww.texevo.cz
      e-shop      e-shop

Poličská 342, 
Hlinsko
www.texevo.cz
      e-shop

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!VÝHODNÉ CENY !!

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!Srdečně děkujeme Vám všem zákazníkům a zveme Vás do naší 
prodejny TEXEVO OBUV umístěné společně s KOUPELNOVÝM 
STUDIEM TEXEVO a firmou PTÁČEK 
Nabízíme obuv PRO VŠECHNY A PRO KAŽDÉHO za 
konkurenceschopné ceny. Rovněž u nás nakoupíte hezké 
a praktické vánoční dárky kabelky, peněženky a tašky. Naše škála 
zimních a celoročních vzorů obuvi nabízí vysoký komfort 
pohodlného obouvání. Naleznete zde také vzory certifikované 
zkušebnou IQC Zlín. Přiďte si nakoupit k nám a my Vám při nákupu 
nad 1.000 Kč poskytneme SLEVU -10% /vánoční prosincová 
akce/, přinesete-li sebou tento vystřižený inzerát. Přejeme Vám 
pohodové vánoční svátky.

Vlastimil Votava - jednatel TEXEVO s.r.o.

OBUV TEXEVO - 20 LET V HLINSKUOBUV TEXEVO - 20 LET V HLINSKUOBUV TEXEVO - 20 LET V HLINSKU

Hlinsko

Brousíme 
pro domácnost
i profesionály 

KUCHYŇSKÉ NOŽE - všech druhů a typů

NŮŽKY - pro domácnosti, chirurgické, krejčovské, entlovací, cvakačky, 
                  kadeřnické, efilační, manikúrní, cvakačky na drápky, zahradnické, 
                  na drůbež, na plech, na kulaté profily pro instalatéry a další

MLÝNKY NA MASO (obě části) 

NOŽE PRO OVERLOCKOVÉ ŠICÍ STROJE
NOŽE PRO - zahradní sekačky dvojsečné i trojsečné, roubovací 
                        a očkovací, kožedělnické, paznehtářské, odkorňovací, 
                        pro hoblovky a hoblíky, špalíčkovače, štěpkovače, mulčovače

ŘEZBÁŘSKÉ DLÁTA - všech typů a druhů

PILOVÉ KOTOUČE - pro cirkulárky a ruční kotoučové pily s TK plátky i běžné
                                        - kotouče pro domácí kráječe

SEKERY - pro dřevozpracování, bourací sekery a sekáčky na maso a další 

ZAHRADNÍ ELEKTRICKÉ ZASTŘIHOVACÍ STROJKY (plotostřihy)

SBĚRNÉ MÍSTO: EURONICS, Resslova 1588, Hlinsko
www.brosl.cz

BROUŠENÍ A OSTŘENÍ LOKAJOVI

Spolupráce je předpokladem
efektivity systému

Proč jsme se rozhodli zavést
systém třídění odpadu ,,dům od
domu“? Protože chceme udržet
poplatek za celý systém naklá-
dání s odpady na rozumné
úrovni.
Podle zákona o odpadech se

totiž každým rokem snižuje
množství odpadu na jednoho
obyvatele, kterémůžeme uložit
na skládku za sníženou sazbu.
Snížená sazba činí 500 Kč/t a
letos platí pouze do doby, kdy
dosáhneme limitu 170 kg na
občana. Loni byl limit 180
kg/občan a tuto hranici jsme
přesáhli 1.11.2023. Od té chvíle
byla každá tuna směsného ko-
munálního odpadu a objemné-
ho odpadu uložená na skládce
účtována sazbou 1 000 Kč/t, le-
tos to bude již 1 250 Kč/t. Zákon
o odpadech z roku 2020 nastolil
limity a poplatky, které jsou rok
od roku přísnější. Obce aměsta
se tedymusí této legislativě pl-
ně podřídit (viz tabulka).
Platná legislativa nutí obce,

potažmo občany k intenzivněj-
šímu třídění odpadů a zároveň

postupně snižuje obcím fi-
nanční výnos za skládku. Proto
bude v následujících letech dů-
ležité, abychom se všichni sna-
žili třídit a tím dosáhli udržení
poplatku za odpady v přijatelné
výši. A to je také jeden z hlav-
ních důvodů, pročměsto Hlin-
sko chystá zavedení systému
,,dům od domu“ pro rodinné
domy. Aby tento systém byl
efektivní, je potřeba zapojení co
nejvíce občanů z rodinných do-
mů. Proto si vás dovolujeme
zdvořile požádat o spolupráci
při zavádění uvedeného systé-
mu třídění odpadu.
Děkujeme všem, že třídíte.
Radek Nevole,
místostarosta
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Knihovna

Masopusty

Centrum Jana XXIII.

MC Hlinečánek

Sobota 9. 2. od 8 h
VČELÁKOV

Sobota 10. 2. od 9 h
STUDNICE

Sobota 10. 2. od 8 h
VORTOVÁ

Úterý 13. 2. od 9.30 do 16 h
ROZLOUČENÍ
SMASOPUSTEM
areál Betléma

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So 8 – 11 ZAVŘENO
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz

Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h (paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 –
17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602; Modlitební setkání 18 – 19 h;
Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový tré-
nink – 19.15 – 20.15 h
Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h;
Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Výuka zpěvu sMonikou
Maškovou 13 – 17 h – obj. předem na tel.: 724 568 602
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka)
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek)

Aktivity mimo harmonogram
Pátek 16. února od 18 h – Putování poméně známýchmístech
Itálie – cestovatelský večer s Michalem Lošťákem
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Pondělí
od 9 do 11 h – herna s tvořením
od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou
Úterý
od 9 do 11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší
Středa
2. středa vměsíci od 9 do 12 h – nosící sraz
Čtvrtek
od 9 do 11 h – volná herna
od 15.30 do 16.15 h – logohrátky
Pátek
od 9 do 11 h – herna pro nejmenší
od 15 do 17 h –setkání maminek, volná herna

Další připravované aktivity
Středa 14. 2. od 9 do 11 h – povídání o kojení – beseda s laktační
poradkyní
Středa 21. 2. od 16 do 18 h – aromaterapie
Muzikoterapie – termín bude upřesněn
Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 777 602 436, 728 460 403,
www.hlinecanek.cz, nebo na Facebooku. Změna vyhrazena.

KD Stan
Sobota 10. února od 19.30 h
HASIČSKÝ PLES SDH STAN
K tanci a poslechu hraje skupi-
naMAT4. Rozvoz zajištěn.
Rezervace na tel.: 721 204 793.

Sobota 24. února od 13.30
do 16.30 h

DĚTSKÝKARNEVAL
Vstupné dobrovolné.

Sobota 24. února od 19.30 h
MAŠKARNÍ PLES

K tanci a poslechu hraje skupi-
na NORMAL 03. Vstupné 180 Kč,

masky 120 Kč.
Rezervace na tel.: 777 080 138.

Zastáfka kafé

Sobota 24. února od 15 h
PAPÍROVÉ ZVOŘENÍ S VOJTOU BRABENCEM

Výukové kaleidocykly

Čtvrtek 29. února od 18 h
MALAJSIE – aneb počkejte 2minuty

Cestopisná přednáška. Prezentace obrázků, hudby a vyprávění
Jana Linharta.

Městské muzeum a galerie
Galerie

od 5. do 29. února
Zavřeno – příprava nové expozice.

Muzeum
do 17. března

S HRAČKOUKOLEM SVĚTA
Výstava zahraničních hraček se sbírky Františka Kyncla.

STÁLÁ EXPOZICEMUZEA
Otevírací doba: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h;

So, Ne, svátky 10 – 12, 13 – 17 h

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko, Tel.:
469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; Facebook:

Městskémuzeum a galerie Hlinsko
Více informací na www.mmghlinsko.cz.

Peklo Čertovina
Pátek 1. března od 19 h
PEKELNÝ CANDRBÁL

S RAUTEM
K tanci a poslechu hraje kapela
REPLICA. Vstupné 599 Kč.

Rezervace nutná.

Kameničky
Sobota 17. února od 20 h

HASIČSKÝ PLES
SDHKAMENIČKY

Hraje MAT4. Vstupné 150 Kč.
Rezervace na 605 105 733.

– sokolovna -

Planeta Hlinsko

Čtvrtek 22. února od 17 h
ODPOLEDNE S LEVANDULÍ
Přednáška a degustace.
Vstupné dobrovolné.

Úterý 5. března
od 17 do 18.30 h

NEJVĚTŠÍ ZABIJÁCI
V DĚJINÁCH PLANETY

Přednáška o obřích dravých di-
nosaurech. Vstup zdarma.
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Muzeum v přírodě Vysočina
Pátek 9. února

Maturitní ples Gymnázia K.V. RAISE

Úterý 13. února od 18 h
Vyhlášení Sportovce roku 2023 okres Chrudim

Sobota 17. února
Rybářský ples

Pondělí 19. února od 19 h
Dámy vpřed!

Divadlo Palace Praha
Kena Ludviga, nejslavnějšího žijícího amerického komediografa k

napsání této komedie inspiroval film Někdo to rád horké.
Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu jaro 2024,

volné vstupenky v prodeji za 450 Kč.

Pátek 23. února
Maturitní ples Gymnázia K.V. RAISE

Neděle 25. února od 14 h
Dětský karneval – INDIÁNSKÝ ZÁBAVNÝ PROGRAM
PořádáMKKHlinečan a DDMHlinsko. Vstupné dobrovolné.

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN

Středa 6. března od 19 h
Nikdy není pozdě – náhradní termín z roku 2023

Divadlo Kalich
Vypráví příběh dvou lidí, jejichž životní cesty se v průběhu dlou-
hých desetiletí sice několikrát protnou, ale pokaždé se zase vydají
jiným směrem. Až dojde k jednomu osudovému setkání…

Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu podzim 2023,
volné vstupenky v prodeji za 450 Kč.

Čtvrtek 7. března od 18 h
Magie amerického Západu

Beseda s Vítem Pohankou. Vstupné 200 Kč.

Neděle 10. března od 14 do 17 h
Dětský karneval

Diskotéka, hrané divadlo, děti v kostýmu zdarma, dospělí 50 Kč.

Sobota 9. března od 20 h
Skautský ples

K poslechu a tanci zahrají kapely DOORT&Noční hlídka. Pořádá
Junák – český skaut, středisko Skála Hlinsko, z. s.

Vstupné 200 Kč.

Více informací, předprodej a rezervace vstupenek – Turistické in-
formační centrum na Betlémě – 731 697 418, pokladnaMul-

tifunkčního centra nebo www.mfc-hlinsko.cz.

Multifunkční centrum
VESELÝ KOPEC

Veselý Kopec je do zahájení nové návštěvnické sezony
dne 29. 3. 2024 uzavřen.

BETLÉMHLINSKO
13. února od 9.30 do 16 h

ROZLOUČENÍ SMASOPUSTEM
Program připravený ve spolupráci s městemHlinsko. Od 9.30 ho-
din průvod dětskýchmasek od ZŠ Smetanova do Betléma.

Od 14 hodin obchůzka blatenskémaškary
z Poděbradova náměstí do Betléma.

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEK
AMASEK ZHLINECKA

Součástí expozice jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro
děti a programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete

na www.nmvp.cz v oddíle Živá historie.
Na programy je nutné se objednat předem.

Návštěvní doba: Úterý až pátek od 8.30 do 16 h, polední přestávka
od 12 do 12.30 h. Sobota 9 až 12 h, neděle 13 až 16 h.

MP Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –
469 333 175 (průvodci). Oficiální webové stránkyMP Vysočina:

www.nmvp.cz; FcbMuzeum v přírodě Vysočina

Dům dětí a mládeže
JARNÍ PRÁZDNINY
11. až 15. března

Cena 1400 Kč (1600 Kč pro nečleny zájmových kroužků).
V ceně jsou zahrnuty obědy, pitný režim, veškeré vstupy a výtvarný

materiál.
Program: sportovní hry v tělocvičně, bowling, výtvarná dílna, kre-
ativní činnost, bruslení, deskové hry, návštěva Planety Hlinsko a

výlet do zábavního parku Robinson v Jihlavě.
Sraz každý den v DDM 7.30 h a ukončení v 15 h.
Přihlášky na tel.: 731 151 772 nebo 737 121 800.
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Extruindustrie CR s.r.o. 

Tel: +420 569 695 002

www
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• atraktivní plat
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•
•
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•
•   

  Popis práce:
•

•
•
•
•

•
Tel: +420 569 695 002

W www

800 80 70 60
nordictelecom.cz

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 31. 3. 2024.

INTERNET 
 s fotbalem v naladěné telce

295Kč
měsíčně

Vyladěná Telly TV v ceně
Všechny tarify za jednu cenu

Soukromá inzerce
Koupím gramofonové LP desky do své archivní sbírky. Nesbírám
vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti.
Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail:
Fiat1955@seznam.cz
Svobodný, štíhlý, nekuřák, abstinent hledá ženu (dívku), malé dítě
nevadí, spolu s láskou k rodinnému štěstí. Tel.: 775 314 047.
Vykoupím staré peřiny. Tel.: 606 514 445.
Prodám nové kolečkové brusle, vel. 8. Cena 1 000 Kč.
Tel.: 725 766 142.
Prodám housle k dekorativním účelům nebo opravě. Cena 5 000
Kč. Tel.: 725 766 142.
Rozvedený, silnější, 53letýmuž z okolí Hlinska hledá obyčejnou
ženu pro nový vztah a společné zážitky, děti nejsou překážkou.
Tel.: 608 862 091.
Kdo zateplí větší rodinný dům? Tel.: 705 279 006.
Prodám hliníkové disky s letními pneumatiky Best Drive 195/65 R
15 (6.5JX15H2 – ET 95), rychlost 210 km/h, vzorek pneu cca 6mm
(Audi A4) Vhodné na Audi, Octavia, Volkswagen. Cena 3 500 Kč.
Tel.: 608 667 808.
Prodám akordeon Delicia Carmen, 80 basů – cena 10 000 Kč.
Tel.: 731 944 407.
Daruji koťátko do dobrých rukou, do domečku se zahrádkou.
Tel.: 721 460 036.
Pronajmu garsoniéru v Jiráskově ulici, 7. patro. Cena dohodou.
Tel.: 737 889 389.

extra
DVA MILIONY VÝTISKŮ  
každý měsíc pro vás zdarma!

SPECIÁLNÍ TIPY DENÍKU 
na letní akce v regionu více uvnitř
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PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU

Po 15.00 – 21.00
Út, Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00
Stř, Pá 6.30 – 7.45 14.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 60 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.
Tel.: 608 042 627.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20minut cvičení
+ 5minut whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 –muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 608 042 627.

Kam za sportem

Bazén

Lední hokej
Pá 9. 2. Hl. – Lanškroun 20.00 junioři
So 10. 2. Hl. B – Polička 9.30 2. třídy
So 10. 2. Hl. B – Lanškroun 11.30 2. třída
So 10. 2. Hl. – Chotěboř 17.00 dorost
Ne 11. 2. Hl. – Nový Bydžov 9.00 starší žáci
So 17. 2. Hl. – Mor. Třebová 9.30 mladší žáci
So 24. 2. Hl. – Lanškroun 9.30 2. třídy
So 24. 2. Hl. – Dynamo Pardubice 11.30 2. třídy
Ne 25. 2. Hl. – Chrudim 9.00 starší žáci
So 2. 3. Hl. – Litomyšl 9.30 mladší žáci
Ne 3. 3. Hl. B – Dynamo Pardubice 9.00 4. třídy
Ne 3. 3. Hl. B – Litomyšl 11.00 4. třídy

Pozvánka

Přijďte fandit extraligovému
volejbalu
V pátek 23. února se v Hlinsku odehraje přátelské utkání extraligo-
vých volejbalových týmů Volejbal Brno a Kladno volejbal. Histo-
ricky první extraligový zápas se uskuteční ve Sportovní hale Hlin-
sko, která je díky svým dispozicím ideální pro pořádání volejbalo-
vých zápasů i té nejvyšší úrovně. „Rád bych na zápas pozval všech-
ny sportovní nadšence, věřím, že nás čeká skvělý volejbalový záži-
tek, který si zaslouží podporu diváků,“ říká předseda SKOHlinsko,
Michal Půža. SKOHlinsko spolupracuje s Českým volejbalovým
svazem dlouhodobě, díky nové hale se tak otevřely další možnosti,
například pořádání soustředění nebo právě volejbalových zápasů.
Zápas Volejbal Brno a Kladno volejbal se uskuteční v pátek 23.
února v 16 hodin, cena vstupného je 80 Kč. Všichni jsou srdečně
zváni. SKOHlinsko

Zimní pětiboj vyhrála Základní
škola Nasavrky

Ve čtvrtek 16. listopadu se v
tělocvičně ZŠ Resslova usku-
tečnil 6. ročník Zimního pěti-
boje družstev. Pětiboje se
účastnilo celkem 104 sportovců
ze 13 základních škol.
Soutěžilo se ve skákání přes

švihadlo na 2minuty, trojskoku
snožmo, sed-lehách na 2minu-
ty, hodumedicinbalem přes
hlavu vzad a driblingu basket-
balovýmmíčem na 2minuty.
Po náročném pětiboji byli vy-
hlášeni jednotlivci v ročnících
2009 až 2013.
Soutěž 13 družstev vyhrála

Základní škola Nasavrky. Na
druhémmístě skončila Základ-

ní škola Chrast a na třetímmís-
tě Základní škola Kameničky.
Nejlepšími jednotlivci byli
Martin Čížek ze Základní školy
Nasavrky a Růžena Vodičková
ze Základní školy Kameničky.
Dle organizátora Pavla Nová-

ka náleží poděkování panu
hejtmanuMartinu Netolické-
mu, městu Hlinsko, učitelům,
sportovcům a dárcům za fi-
nanční podporu.
Tato akce byla přípravou na

blížící se okresní kolo Odznaku
všestrannosti, které se bude
konat 29. dubna a zúčastní se
ho kolem 250 žáků základních
škol.

Anketa Nejúspěšnější sportovec
roku 2023 na okrese Chrudim
V úterý 13. února od 18 hodin

se vMultifunkčním centru v
Hlinsku uskuteční slavnostní
předávání cen ankety Nejú-
spěšnější sportovec Chrudimska
roku 2023. Vyhlašovatelem an-
kety je Sportovní unie Chru-
dimska ve spolupráci s městem
Hlinsko a agenturou Sport
Action s.r.o., přičemž partnery
jsou další města regionu.
Rok 2023 byl po delší době

obdobím běžné sportovní čin-
nosti a „chrudimský region“ se v
němmohl pochlubit velmi
dobrými výkony a výsledky ta-
lentovaných sportovců i spor-
tovních týmů. Loňská sezona
byla promnohé z nichmimo-
řádně úspěšná. Náš region se
může pochlubit takémladými
nadějemi, jejichž jména zatím
nejsou tolik známá, ale omno-
hých z nich zcela jistě v bu-
doucnu ještě uslyšíme. Ocenění
Sportovec roku jsou rovněž po-
děkováním výjimečným osob-

nostem, které chrudimský re-
gion často zviditelňují v České
republice i za jejími hranicemi.
Anketa Sportovec rokumá také
ke zdravému pohybumotivovat
nejen děti a mládež, ale i do-
spělé.
Sportovce bylomožné nomi-

novat na základě účasti nebo
předního umístění v domácích,
evropských či světových soutě-
žích.
Vyhlašováni budou vítězové v

kategoriích dospělí, mládež do
19 let, trenéři, družstva, handi-
capovaní sportovci, veteráni,
fair play, síň slávy, dále také v
kategorii krajánek a vesnická
TJ.
Samotný slavnostní večer je

volně přístupný veřejnosti,
proto bychom rádi pozvali do
hlediště každého diváka se
vztahem ke sportu.
Sportovní unie Chrudimska
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V období od 15.- 19. listopadu se ve Francii veměstě Antibez konalo
již 13. ME v karate druhé největší světové asociaceWORLD UNION
OF KARATE – DO FEDERATION.
Tohotomistrovství se zúčastnilo bezmála 1 400 závodníků z 24
evropských států, zastoupených 46 asociacemi.
Česká výprava byla reprezentována Českou asociaci Okinawského
Karate a Kobuda (CAOKK).
Součástí reprezentačního týmu České republiky byl i zástupce Od-
dílu karate Hlinsko z.s. Michal Kyncl, který nás reprezentoval v ka-
tegorii Kumite individual a Kumite team rotation.
Samotnémumistrovství předcházela důkladná příprava, díky které
se podařilo Michalovi Kynclovi probojovat až do finále, kde po
prohře s anglickým soupeřem skončil na skvělém 2. místě.
V kategorii Kumite team rotationMichalův tým prohrál v prvním
kole těsně 7:6 na body s týmem Francie.
Díky výsledkům závodníků české výpravy získala CAOKK celkově
6. místo z celkového počtu zúčastněných asociací.
Za Oddíl karate Hlinsko z.s. šéftrenérMiloslav Zdražil

Karate

Silvestrovský běh je už tradicí
Ani letos hlinečtí běžci na

Silvestra nezanevřeli a protáhli
si kosti na již 38. ročníku Sil-
vestrovského běhu. I přes ne-
příliš vlídné počasí, kdy teplo-
měr ukazoval 0 stupňů a fou-
kalo, se účast vyšplhala na 16
dvounohých a jednoho čtyřno-
hého běžce. Trať vedla, jako
každým rokem, po trase hli-
necké osmičky. Těšíme se na
viděnou příště.
Josef Leszkow

HlineckýMOVAKmá 7 účastníků
naMČR v parkouru

V parkourové lize jednotlivců
České asociace parkouru (ČAPk)
se nám kvalifikovalo 7 dětí na
MČR, které proběhne v březnu
2024 v Brně. Během roku 2023
jsme absolvovali sérii závodů ve
specializovaných halách a na
venkovních parkourových
hřištích. V kategorii 12-14 let
máme velmi šikovné sportovce
a získáváme umístění na stup-
ních vítězů. Petr Pavliš dokázal
bodovat ve všech formátech
(speed, skill, style) a patří mezi
nejvšestrannější závodníky celé
ligy.
U15 speed:
2. místo Vojta Remeš (Pro-

setín)
3. místo Jan Adámek (Hlin-

sko)
5. místo Jakub Florián (Sku-

teč)
10. místo Petr Pavliš (Hlinsko)

U13 speed:
10. Radim Dostál (Bítovany)

U15 skill:
2. místo Jan Adámek (Hlin-

sko)
4. místo Vojtěch Remeš

(Hlinsko)
6. místo Petr Pavliš (Hlinsko)

U13 skill:
1. místo RadimDostál (Bíto-

vany)

U15 style:
6. místo Petr Pavliš (Hlinsko)

U15 speed (dívky)
5. místo Klára Paulusová

(Prosetín)
7. místoMichaela Bendová

(Chrast)
Mgr. etMgr. David Urubčík,

trenérMovement akademie
Hlinsko z.s. (MOVAK)


